
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Павловская средняя общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 

8  февраля  2019г.                                                №  32 

 

«О приостановлении учебного процесса»  

 Во исполнение Приказа МБОУ «Павловская СОШ» от 30.01.2019 г. «О введении 

дополнительных противоэпидемиологических мероприятий в связи с сезонным подъемом 

заболеваемости гриппом и ОРВИ» № 24 и  на основании служебной записки Шубиной О.О. от 

08.02.2019 г. 

Приказываю: 

  

1.Приостановить с 11 по 17 февраля 2019года (включительно) учебный процесс  следующих 

классов в связи с заболеваемостью ОРВИ более 20 %: 

- 4а класс – заболеваемость 25% 

- 4б класс – заболеваемость 27% 

- 3б класс – заболеваемость 23%  

2.Запретить проведение массовых и культурных мероприятий в школе в данный период. 

3. Классным руководителям 4а,4б, 3б  классов довести данный приказ до сведения обучающихся и 

родителей (законных представителей). 

4. Педагогическим работникам школы, преподающим в 4а,4б, 3б   классах: 

- организовать самостоятельное обучение с обучающимися на период приостановления учебного 

процесса; 

- произвести корректировку в тематическом планировании. 

5. Проплеткиной Н.Н.заведующему хозяйством проводить профилактические мероприятия. 

6. Каменских Н.А., Тиуновой Л.В., уборщицам школы, провести генеральную уборку школы  с 

обработкой дезинфекционными средствами (ежедневно) - регулярно осуществлять влажную 

уборку школьных помещений. 

7. Данный приказ разместить на сайте школы. 

8. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора школы                                 Н.И.Менькина 

 

С приказом ознакомлена _______________ Проплеткина Н.Н. 

             ________________ Тиунова Л.В. 

           ________________ Каменских Н.А. 

 


